
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новоюгинская средняя общеобразовательная школа»
636714, Томская область, Каргасокский район, с. Новоюгино, ул. Центральная, 74 

Телефон/факс: (38-253) 37-1-49 / (38253) 37-1-40 - директор
E-mail: novougino(ayandex.ru

ПРИКАЗ

01.10.2023 № 65-в

Об оплате стоимости и организации питания

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273- ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации «, Законом Томской области от 28.12.2010 N 336-03 « 
О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением Томской области от 
17.01.2017 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на 
частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской области, на основании Информационного 
письма УОО и П №2407 от 01.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 октября 2023 года расходование средств, связанных с частичной 
оплатой стоимости питания за один день посещения за счет средств регионального и 
местного бюджета муниципального образования «Каргасокский район»:
- для обучающихся школы из малообеспеченных семей 65 руб. (38 обуч.) 
(Приложение № 1);
- для остальных обучающихся 40 рублей (4 обуч.) (Приложение № 2).

2. Установить с 1 октября 2023 года расходование средств, связанных с частичной оплатой 
стоимости питания за один день посещения за счет субвенций:

- для обучающихся 1-4 классов 80 рублей (40 обуч.) (Приложение № 3).
- для обучающихся с ОВЗ с 7 до 11 лет 165 рублей 45 копеек. (6 обуч.) (Приложение 

№4).
- для обучающихся с ОВЗ с 12 и старше 166 руб. (13 обуч.) (Приложение № 5).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Шибкову Ю.В., заместителя директора 
по ВР.

Директор Л.А.Гурдина


